
 1 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 10.novembrī                    Nr.15  
Preiļos 
  
Atklāta novada ārkārtas domes sēde sasaukta plkst. 1100. 
Sēdi sāk plkst. 1100. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Jānis LĀCIS   
Vitālijs PLIVDA 
Alberts VUCĀNS 
Jāzeps ŠŅEPSTS 
  
Sēdē nepiedalās: 
 
Jānis ANSPOKS - nav ziņojis neierašanās iemeslu  
Nikolajs BOGDANOVS - aizņemts darbā 
Pēteris TRUBIŅŠ - nav ziņojis neierašanās iemeslu  
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
  
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors   
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists  
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs   
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par Preiļu novada domes Atzinības raksta piešķiršanu. 
2. Par projekta „Preiļu novada pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” 
filiāles „Auseklītis” 2. un 3. kārtas renovācija” realizēšanu. 
3. Par aizdevuma ņemšanu līdzfinansējuma nodrošināšanai projektā „Preiļu novada Preiļu  
pagasta kultūras nama energoefektivitātes uzlabošanā” 
4. Par aizdevuma ņemšanu līdzfinansējuma nodrošināšanai projektā „Preiļu novada 
mākslīgā futbola laukuma ierīkošanā”. 
 



 2 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību. 
 
 
 

p.1. 
 

PAR PREIĻU NOVADA  DOMES ATZINĪBAS RAKSTA PIEŠĶIRŠANU 
(A.Adamovičs, M.Paegle, J.Šņepsts)  

 
Pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Nolikumu „Par Preiļu novada Atzinības 
rakstu”, izvērtējot novada iestāžu un iedzīvotāju iesniegumus un sakarā ar Latvijas 
Republikas proklamēšanas 90.gadadienu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, (par Igoru Pliču - atturas), J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - 
sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, (par Ritu Boļšakovu - nebalso, par Eduardu Caicu, Jāni 
Mūrnieku, Igoru Pliču - atturas) , O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda 
- par, (par Jāni Mūrnieku -atturas, par Vitāliju Plivdu - nebalso), J.Šņepsts - par, (par Broņislavu 
Ludženiku, Jāni Mūrnieku, Māri Sparānu - atturas), P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu šādas personas: 
 
Jāni Bogdanovu - Preiļu novada pensionāru biedrības valdes locekli par ilglaicīgu, 
brīvprātīgu un godprātīgu darbu novada pensionāru biedrībā;  
 
Pioniju Beļikovu - Preiļu 1.pamatskolas skolotāju par ilggadēju, panākumiem bagātu darbu 
Preiļu novada jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā; 
 
Silviju Bilzēnu – Preiļu grāmatu nama „Latgale” pārdevēju – konsultanti par ilggadēju 
profesionālu un apzinīgu darbu; 
 
Annu Brūveri – biedrības „Mūsmājas” brīvprātīgo darbinieci par aktivitāšu organizēšanu 
biedrībā un organizācijas popularizēšanu; 
 
Eduardu Caicu - Preiļu novada pensionāru biedrības valdes locekli par ilglaicīgu, brīvprātīgu 
un godprātīgu darbu novada pensionāru biedrībā; 
 
Leonu Cišu – Preiļu Politiski represēto kluba biedru par ieguldījumu sabiedriskās 
organizācijas darbībā;   
 
Dainu Erti - Preiļu rajona bērnu un jauniešu centra pulciņa skolotāju par mērķtiecīgu, radošu 
un kvalitatīvu pedagoģisko darbību  interešu izglītībā; 
 
Zigmāru Ertu - Preiļu novada domes plānošanas daļas vadītāju par ieguldījumu novada 
attīstībā; 
 
Ingrīdu Freibergu – Preiļu kultūras nama darbinieci par ilggadēju un apzinīgu darbu; 
 
Valentīnu Grizāni - Preiļu novada pensionāru biedrības valdes locekli par ilglaicīgu, 
brīvprātīgu un godprātīgu darbu novada pensionāru biedrībā; 
 



 3 

Emīliju Glužinu - A/s „Preiļu siers” piena produktu ražošanas meistari par ieguldījumu 
uzņēmuma attīstībā; 
 
Edmundu Griboniku - A/s „Preiļu siers” kravas automobiļa vadītāju par ieguldījumu 
uzņēmuma attīstībā; 
 
Viveju Ivanovu - SIA „Preiļu slimnīca” medicīnas māsu par ilggadēju un apzinīgu darbu 
medicīnā; 
 
Veltu Jegorovu - Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” 8. grupiņas „Kāpēcīši” 
skolotāju par godprātīgu, profesionālu pedagoģisko  darbu un radošu pieeju sadarbībā ar 
audzēkņu vecākiem; 
 
Lidiju Kirillovu - SIA „Novadnieks žurnālisti par ilggadēju darbu žurnālistikā un ieguldījumu 
Preiļu novada izaugsmes atspoguļošanā;   
 
Ivetu Kunakovu - Latgales apgabaltiesas Preiļu zemesgrāmatu  nodaļas tiesneša palīdzi par 
ilggadīgu un godprātīgu darbu;  
 
Sandru Kitajevu - Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” pirmsskolas skolotāja 
palīgu par ilggadēju un godprātīgu darbu; 
 
Romualdu Kairānu -  folkloras  ansambļa Leiči  vadītāju par ieguldījumu tautas mākslas 
attīstībā Preiļu novadā; 
 
Georgiju Kuzņecovu - SIA „Preiļu saimnieks” siltumapgādes daļas apkures iekārtas 
operatoru par godprātīgu un apzinīgu darbu; 
 
Anitu Lausku - Preiļu 1.pamatskolas skolotāju par pašaizliedzīgu un mērķtiecīgu darbu Preiļu 
novada jaunās paaudzes izglītošanā un ieguldījumu skolas mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvu darba organizācijā; 
 
Broņislavu Ludženiku – par ieguldījumu grāmatu nama „Latgale” izveidošanā un aktīvu 
kultūrizglītības darba popularizēšanu; 
 
Mārīti Lisovu - Preiļu Valsts ģimnāzijas fizikas skolotāju par veiksmīgu un radošu darbu 
jauniešu izglītošanā un kvalitatīvu pedagoģisko darbību;  
  
Jāni Mūrnieku - SIA  „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāju par ieguldījumu pilsētas  
komunālās saimniecības attīstībā un par pilsētas sakopšanas un labiekārtošanas 
nodrošināšanu; 
 
Ilmāru  Meluškānu - Riebiņu  novada domes priekšsēdētāju par ieguldījumu Preiļu novada 
veidošanā un attīstībā; 
 
Ludmilu Osetrovu - Preiļu 2.vidusskolas sākumskolas skolotāju par vietējās krievu tautas 
tradīciju pētīšanu, iedzīvināšanu un  saglabāšanu skolā un novadā; 
 
Anfisu Priekuli - Preiļu novada pensionāru biedrības valdes locekli par ilglaicīgu, brīvprātīgu 
un godprātīgu darbu novada pensionāru biedrībā; 
 
Pēteri Pīzeli - SIA „Vietējā” redaktoru par Preiļu novada pozitīva tēla veidošanu un 
atspoguļošanu presē; 
 
Mariju Ploni - A/s „Preiļu siers” finanšu direktori  par ieguldījumu uzņēmuma attīstībā; 



 4 

 
Arti Plivdu - par sasniegumiem spēkavīru sportā; 
 
Igoru Pliču - SIA „Laura Plus” īpašnieku par ieguldījumu novada fotomākslas attīstībā un 
iecienīta tūrisma objekta uzturēšanā; 
 
Vitāliju Plivdu - Preiļu pagasta centra vadītāju par aktīvu darbu ar pagasta iedzīvotājiem; 
 
Ilgu Sitniku - Preiļu Mūzikas un mākslas skolas grāmatvedi par apzinīgu darbu mācību 
iestādē; 
 
Valentīnu Serdanti - SIA „Preiļu slimnīca” terapijas nodaļas medicīnas māsu par labu un 
apzinīgu darbu;  
 
Regīnu Skripku - A/s „Preiļu siers” piena produktu pārstrādātāju par ieguldījumu uzņēmuma 
attīstībā; 
 
Māri Sparānu – uzņēmuma „IK Māris un S” īpašnieku par ieguldījumu lauksaimniecības 
attīstībā un jaunu ražošanas tehnoloģiju ieviešanu graudkopībā; 
  
Valentīnu Sunepu - Preiļu rajona tiesas tulku par ilggadēju un godprātīgu darbu; 
 
Gunāru Svilānu - SIA „Salang-P”  valdes locekli par ilggadēju un godprātīgu darbu kolektīvā; 
 
Moniku Šņepsti - Preiļu novada domes Sociālā dienesta  sociālās istabas brīvprātīgo 
darbinieci  par godprātīgu un aktīvu darbu;  
 
Sandi Šķēpu - SIA „Preime” valdes priekšsēdētāju par ieguldījumu novada veidošanā un 
attīstībā; 
 
Leonīdu Tihonovu - par ieguldījumu Preiļu jaunās paaudzes audzināšanā un sporta deju kā 
sporta veida popularizēšanu mūsu pilsētā; 
 
Kazimiru Upenieku - Preiļu Politiski represēto kluba biedru par ieguldījumu sabiedriskās 
organizācijas darbībā;   
 
Albīnu Valicku - SIA „Preiļu slimnīca” radiologa asistenti par veiksmīgu un apzinīgu darbu 
veselības aprūpē; 
 
Antoņinu Veiguli - SIA „Preiļu saimnieks” komunālās daļas sētnieci par godprātīgu un 
apzinīgu darbu; 
 
Jāni Vaikuli - A/s „Preiļu siers”  galveno enerģētiki par ieguldījumu uzņēmuma attīstībā; 
 
2. Piešķirt katram apbalvotajam naudas balvu Ls 30 apmērā. 
3. Līdzekļus paredzēt no novada  domes budžeta sadaļas „Pārējie izdevumi”.    
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Pēc deputāta Vitālija Plivdas ierosinājuma  un deputātu vienbalsīga balsojuma  apbalvojamo 
sarakstā  tika iekļautas A/s „Preiļu siers”  visas piecas kandidatūras. 
 
 
 



 5 

 
Pēc deputātu ierosinājuma un sakarā ar to, ka iesniegtie kandidātu saraksti no Preiļu rajona 
tiesas, Latgales apgabaltiesas Preiļu zemesgrāmatu nodaļas  un SIA „Novadnieks” 
redakcijas neatbilst Atzinības raksta piešķiršanas nolikumam un pēc saskaņošanas ar  šo 
iestāžu vadību apbalvojamo sarakstā netika iekļautas šādas kandidatūras: 
 
Rita Boļšakova - Preiļu rajona tiesas priekšsēdētāja palīdze. 
Aina  Maļcāne - Latgales apgabaltiesas Preiļu zemesgrāmatu  nodaļas tiesneša palīdze. 
Līvija Rancāne - SIA „Novadnieks žurnāliste. 
 
Domes deputāti vienbalsīgi nolēma  neskatīt  Preiļu novada Invalīdu biedrības iesniegto 
Ināras Prudānes kandidatūru, jo neatbilst Atzinības raksta piešķiršanas nolikumam. 
 
  
 

p.2. 
 

PAR PROJEKTA „PREIĻU NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PASACIŅA” 
FILIĀLES „AUSEKLĪTIS” 2. UN 3. KĀRTAS RENOVĀCIJA” REALIZĒŠANU 

(A.Adamovičs, Z.Erts, V.Ivanovs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, MK noteikumiem Nr.584 
(22.07.2008.) par darbības programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 
3.1.4.3. aktivitāti “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālas un 
reģionālas nozīmes attīstības centros”, no Valsts reģionālās attīstības aģentūras saņemto 
vēstuli Nr. 1-07/2728 (19.08.2008.) „Uzaicinājums iesniegt projekta iesniegumu 3.1.4.3. 
aktivitātes „Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālas un reģionālas 
nozīmes attīstības centros” ietvaros”: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8  balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt 2008. gada 17. oktobra (prot. Nr. 14) lēmumu p.1.8. izsakot šādā redakcijā: 
1.1. Piedalīties projektu konkursā „Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība 
nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centros” ar projekta pieteikumu „Preiļu novada 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” filiāles „Auseklītis” 2. un 3. kārtas renovācija”. 
1.2. Kopējā projekta summa Ls 432 868,00, tai skaitā projekta attiecināmās izmaksas Ls 
250 939,00, no kurām 85 % ERAF finansējums (Ls 213 298,00) un 15% (Ls 37 641,00) 
līdzfinansējums, kas sadalās kā 60% - Ls 22 585,00 pašvaldības finansējums un 40% - Ls 
15 056,00 (40%) valsts budžeta dotācija pašvaldībām. 
1.3. Projekta priekšfinansēšanu paredzēt no pašvaldības budžeta. 
1.4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Z.Erts 
 
 
 
 



 6 

 
p.3. 

 
PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU LĪDZFINANSĒJUMA NODROŠINĀŠANAI PROJEKTĀ 

„PREIĻU NOVADA PREIĻU PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
 ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA” 

 (A.Adamovičs, J.Šņepsts) 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2008. gadam” 17. 
pielikumu, pamatojoties uz Valsts reģionālās attīstības aģentūras saņemto vēstuli „Par 
mērķdotācijas piešķiršanu” (reģistrēta Preiļu novada domē 06.12.2007. Nr. 4-10/1845), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - pret, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - pret, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6  balsīm par, pret - 2, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdzfinansējuma nodrošināšanai VIP „Preiļu novada Preiļu 
pagasta kultūras nama energoefektivitātes uzlabošana” Ls 128 572 (Viens simts divdesmit 
astoņi tūkstoši pieci simti septiņdesmit divi lati) apmērā ar Valsts noteikto procentu likmi uz 
20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, atmaksu sākot 2009.gadā. 
2. Garantēt aizņēmuma atmaksu no Preiļu novada domes budžeta līdzekļiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 

p.4. 
 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU LĪDZFINANSĒJUMA NODROŠINĀŠANAI 
 PROJEKTĀ „PREIĻU NOVADA MĀKSLĪGĀ FUTBOLA LAUKUMA IEKĀRTOŠANA” 

(A.Adamovičs, J.Boļšakovs, Z.Erts) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 2008. gada 5. augustā noslēgto vienošanos Nr. 4-
27/2008/299 starp Preiļu novada domi un Aizsardzības ministriju „Par Preiļu novada ar 
mākslīgo segumu iekārtošanas 2.kārtai finansējumu un futbola laukuma turpmāko 
izmantošanu Nacionālo bruņoto spēku un jaunsargu vajadzībām”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - pret, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdzfinansējuma nodrošināšanai „Preiļu novada mākslīgā 
futbola laukuma iekārtošana” Ls 37 500 (trīsdesmit pieci tūkstoši pieci simti latu) apmērā ar 
Valsts noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, atmaksu 
sākot 2009.gadā. 
2. Garantēt aizņēmuma atmaksu no Preiļu novada domes budžeta līdzekļiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Sēdi beidz plkst.11:50 
 
Preiļu novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
10.11.2008. 
 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
 
 


